Клапан VFG 22 с металлическим уплотнением затвора1)
Эскиз DN, мм Kvs,
м3/ч
Присо-
единение
Тмакс.,
°C
Кодовый номер

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор давления «до себя»
AFA 2/VFG 22 DN = 65 мм, KVS = 60
м3/ч, PN = 16 бар; пере ме ща е мая
сре да — вода при Тмакс. = 150 °C;
с метал лическим уплотнением
затвора, диапазон настройки
1–3 бар:
–  клапан VFG 22, DN = 65 мм, кодо
вый номер 065B5500 — 1 шт.;
–  регулирующий блок AFA 2, кодо
вый номер 003G5661 — 1 шт.;
–  импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 1 шт.
Составляющие регулятора по
став ля ют ся отдельно.
Регулятор давления «до себя» AFA 2/VFG 22 (221)
(PN 16, 25, 40)
AFA 2/VFG 22
AFA 2/VFG 22 — автоматический регулятор,
поддерживающий постоянное давление в тру-
бопроводе до регулятора (по ходу движения
теплоносителя). Предназначен для применения
в системах централизованного теплоснабже-
ния. Регулятор нормально закрытый, при повы-
шении давления до него клапан открывается.
2021 RC.08.H15.50    105
Техническое описание
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
(продолжение)
Регулирующий блок AFA 21)
Эскиз Площадь регулирую-
щей диафрагмы, см²
Регулируемое
давление Pрег., бар
Для клапанов
с DN, мм
Кодовый номер
PN 16 PN 40
32 Черный2) 10–16
65–125
– 003G5667
32 Красный 4–14 003G5659 003G5668
80 Красный 1,5–6 003G5660 003G5669
80 Желтый 0,5–3 003G5661 003G5670
160 Красный 1–3 65–250 003G5662 003G5671
160 Желтый 0,3–1,5 65–100 003G5663 003G5672
320 Красный 0,4–1,5 125–250 003G5664 003G5673
320 Желтый 0,2–0,8
65–250
003G5665 003G5674
640 Желтый 0,1–0,4 003G5666 003G5675
Принадлежности
Эскиз Наименование Описание Присоеди-
нение
Кодовый
номер
Импульсная трубка
AF
– 1 медная трубка Ø10×1×1500 мм,
– 1 резьбовой ниппель G ¼,
– 2 втулки
– 003G1391
Компрессионный